
DECRETO DI VARIAZIONE N. 29 DEL 17/11/2023

MODIFICA AL PROGRAMMA ANNUALE 2023
alla data del 17/11/2023

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

- VISTOil programma annuale per l'esercizio finanziario 2023, approvato dal Consiglio di Istituto in
data 17/11/2023;
- VISTO l'art. 10 comma 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018;
- VISTA la comunicazione delle risorse relative al PNF Docenti 2022-2023, giusto prot. n. 4764 del 3
mag 2023 ;
VISTO l'accertamento in bilancio n. 21 del 03/05/2023 di € 1.225,00;
CONSIDERATA la minor spesa effettuata sulla scheda di progetto P.4.8 RISORSE RELATIVE AL
PNF D'ISTITUTO pari ad € 970,34
CONSIDERATO il conseguente saldo ricevuto dal creditore IIS MAJORANA. pari all'effettiva somma
spesa e rendicontata;
CONSIDERATI i principi della veridicità, attendibilità, correttezza, competenza finanziaria e
soprattutto il principio della prevalenza della sostanza sulla forma secondo il quale se l’informazione
contabile deve rappresentare fedelmente ed in modo veritiero le operazioni ed i fatti che sono
accaduti durante l’esercizio, è necessario che essi siano rilevati contabilmente secondo la loro
natura finanziaria, economica e patrimoniale in conformità alla loro sostanza effettiva e quindi alla
realtà economica che li ha generati e ai contenuti della stessa, e non solamente secondo le regole e
le norme vigenti che ne disciplinano la contabilizzazione formale (allegato 1 al Decreto Legislativo n.
91/2011)
RITENUTO necessario, pertanto, procedere ad un minor accertamento di € 254,66;

DECRETA

di apportare la seguente VARIAZIONE/STORNO al programma annuale 2023

ENTRATE

Aggr./Voce/Sottovoce
PREVISIONE

INIZIALE
MODIFICHE

PRECEDENTI
MODIFICA
ATTUALE

PREVISIONE
DEFINITIVA

Totale 0,00

SPESE

Categoria/Tipologia/Voce
PREVISIONE

INIZIALE
MODIFICHE

PRECEDENTI
MODIFICA
ATTUALE

PREVISIONE
DEFINITIVA

P.4.8 Progetti - Progetti per "Formazione / aggiornamento del personale" -
RISORSE RELATIVE AL PNF D'ISTITUTO

0,00 1.225,00 -254,66 970,34

Totale -254,66

17/11/2023
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Dott. Giuseppe GUIDA

Ministero dell'Istruzione e del Merito
Ufficio Scolastico Regionale: CALABRIA
IC IC LAMEZIA BORRELLO-FIORENTINO

88046 LAMEZIA TERME (CZ) VIA MATARAZZO C.F. 82006310799 C.M. CZIC868008

Pagina 1 di 2Data di stampa: 17-11-2023 09:29

C
Z

IC
86

80
08

 -
 A

E
E

E
3B

D
 -

 I.
C

. B
O

R
R

E
LL

O
 F

IO
R

E
N

T
IN

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
19

97
 -

 1
7/

11
/2

02
3 

- 
V

I.3
 -

 U



Ministero dell'Istruzione e del Merito
Ufficio Scolastico Regionale: CALABRIA
IC IC LAMEZIA BORRELLO-FIORENTINO

88046 LAMEZIA TERME (CZ) VIA MATARAZZO C.F. 82006310799 C.M. CZIC868008

Pagina 2 di 2Data di stampa: 17-11-2023 09:29

C
Z

IC
86

80
08

 -
 A

E
E

E
3B

D
 -

 I.
C

. B
O

R
R

E
LL

O
 F

IO
R

E
N

T
IN

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
19

97
 -

 1
7/

11
/2

02
3 

- 
V

I.3
 -

 U


